

Arvostelu ja tulkintaohjeet Villisianhaukkutaipumuskokeeseen

1. Haku.

Kerroin 1,0. (Max 10 p.)

Arvostellaan koiran halu hakea villisikaa maastosta. Hakulenkit on sopeutettava maaston mukaan. Tuomarin on pyrittävä arvostelevaan hakua, joka voi myös tapahtua työskentelyn/koe-erän jälkeen, jolloin myös tottelevaisuutta haun aikana voidaan testata.

Pitkät arvostelu taulukkoon sopimattomat hakulenkit antavat enintään 8 p.

Jos koiran suoritus ei vastaa mitään alla esitettyjä tapahtumakuvauksia, on käytettävä tuomarin harkintaa. Tälle täytyy löytyä perusteet maastokortista.

Haku pisteytetään seuraavasti:	Pisteet
Hakukuvio on hyvin tehokasta, hakulenkki on 1 km tai pitempi, yleensä 15-20 min.	9-10 p
Hakukuvio on tehokas, hakulenkki on <1 km, yleensä 10-15 min.	7-8 p
Hakukuvio ei ole yhtä tehokas, hakulenkki on 500 m tai pitempi, yleensä 5-10 min.	5-6 p
Hakukuvio tehottomampi, hakulenkki on alle 500 m, yleensä 2-5 min.	3-4 p
Hakukuvio tehoton, alle 200 m, yleensä 0-3 min.	1-2 p
Löytö ensimmäiseltä lenkiltä arvostellaan löytömatkan mukaan seuraavasti: 200 m / 6p, 400 m / 7p, 800 m tai pitempi 8p.	6-7-8 p
Koira ei hae, koe päättyy 60 min jälkeen.	0 p

Ohje: Arvostellaan hakulenkkien keskimääräiset pituudet, nopeus ja tehokkuus maasto-olosuhteita huomioiden.

2. Löytötehokkuus.

Kerroin 1,0. (Max 10 p.)

Arvostellaan koiran kyky löytää villisikoja. Katsotaan hyödyksi, jos koira näyttää halukkuutensa löytää villisika ilman osoitettua jälkeä.

Löytötehokkuus arvostellaan suhteessa aikaan ja matkaan ja silloin vertaillaan seuraavia asioita:

1. haku-aikaa ja hakulenkkejä

2. löytömatka ja etäisyys paikasta mistä hakulenkki alkoi, paikkaan josta villisika löytyi

3. löytöön johtavan hakulenkin pituus
4. kokonaismatka irtolaskupaikalta löytöpaikkaan
5. maasto- ja sääolosuhteet

Toteamaton löytö, annetaan enintään 8 p.

Pisteytetään seuraavasti:	Pisteet
Kiitettävä/erinomainen löytötehokkuus: Etäisyys enemmän kuin 0,6 km paikasta missä koira viimeksi oli näkyvissä ryhmälle	9-10 p
Hyvä löytötehokkuus: Etäisyys 0,4 - 0,6 km paikasta missä koira viimeksi oli näkyvissä ryhmälle.	7-8 p
Tyydyttävä löytötehokkuus: Etäisyys 0,2 - 0,4 km paikasta missä koira viimeksi oli näkyvissä ryhmälle.	5-6 p
Välttävä löytötehokkuus: Etäisyys 0,1 - 0,2 km paikasta missä koira viimeksi oli näkyvissä ryhmälle.	3-4 p
Heikko löytötehokkuus: Etäisyys 0 - 0,1 km paikasta missä koira viimeksi oli näkyvissä ryhmälle.	1-2 p
Ei löytöä	--

Ohje: Työskentelyn keskeytymisen jälkeen tapahtuvaa löytöä ei katsota uudeksi löydöksi, jos on kyse samasta villisikasta.

Toteamaton löytö: Koira löydetään haukkumasta. Löytöhetkeä sekä löytöpaikka ei voi määrittellä eikä niitä voida todeta jälkeensä myöskään paikantimen avulla.

3. Kyky seisottaa ja seurata villisikaa. Kerroin 2,5. (Max 25 p.)

Arvostellaan koiran kyky seisottaa ja saada uusi seisontahaukku villisikalle. Uusintahaukussa vaaditaan mahdollisuus ampumatilaisuuteen. Kiinteän uusintahaukun on oltava pituudeltaan 15 min.

Pisteytetään seuraavasti:	Pisteet
Koiralla on kaksi uusintahaukkuja ja tuomarilla kaksi ampumatilaisuutta.	10 p

Koiralla on yksi uusintahaukku ja tuomarilla yksi ampuma

tilaisuus.	9 p
Koiralla yksi uusintahaukku.	8 p
Koira seuraa villisikaa 3 km tai palaa 30 min päästä ja koiralla pysäytysryityksiä	7 p
Koira seuraa villisikaa 2 km tai palaa 20 min päästä ja koiralla pysäytysryityksiä	6 p
Koiralla yksi haukku, seuraa alle 2 km ei uusintahaukkua	4-5 p
Koiralla yksi haukku, ei uusintahaukkua eikä seuraamista	2-3 p
Ei haukkutyöskentelyä, villisika karkkoaa löydöstä.	1 p
Ei löytöä	0 p

Ohje: Hyväksytty uusintahaukku vaatii karkon ja vähintään 10 min haukkua. Siirtyvä haukku joka ylittää 2 km ja päättyä kiinteään haukkuun lasketaan karkoksi.

4. Haukkuaika.

Kerroin 1,5 (Max 15 p.)

Arvostellaan koiran kestävyys haukkutyöskentelyssä. Haukkuaikaan lasketaan sekä kiinteä että siirtyvä haukku. Jos koiran koesuoritus koostuu useammasta eri työskentelystä niin haukkuaajat lasketaan yhteen. Alle kahden (2) minuutin tauot lasketaan haukkuaikaan.

Pisteytys alla olevan taulukon mukaisesti:

Haukkuaika vähintään min.	0	10	20	30	40	50	60	70	80	100	120
Pisteet	-	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

5. Haukkutyöskentelyn laatu (rohkeus).

Kerroin 2,0. (Max 20 p.)

Arvostellaan koiran rohkeutta ja tehokkuutta villisikatyöskentelyssä. Koiran pitää nopeasti, epäröimättä, lähestyä hyökkäyksen tehnyttä villisikaa eikä hakea tukea ohjaajasta. Useammassa löydöissä pisteytetään koiran keskimääräisen työskentelyn mukaan. Arvostelussa voidaan antaa asteikon korkeampia pisteitä mikäli haukussa on pääosin iso villisika.

Pisteytys seuraavasti:

Pisteet

Koira työskentelee erinomaisesti yritteliäästi, suurella rohkeudella ja väistää hyökkäykset. Villisika on hyvin helppo paikallistaa.	9-10 p
Koira työskentelee hyvin, väistää hyökkäykset. Villisika on helppo paikallistaa.	7-8 p
Koira työskentelee enimmäkseen hyvällä etäisyydellä, hyökkäyksen jälkeen työskentelee varovaisemmin mutta rohkeasti Villisika aika helppo paikallistaa.	6 p
Koira työskentelee hieman passiivisesti, saa uusinnan hyökkäyksen jälkeen. Villisika on vaikea paikallistaa.	5 p
Koira tulee ryhmän luo kerran ennen 45 min haukkutyöskentelyä.	4 p
Koira tulee ryhmän luo 2 kertaa ennen 45 min haukkutyöskentelyä.	3 p
Koira työskentelee passiivisesti, ei saa uusintaa hyökkäyksen jälkeen.	2 p
Koira tulee ryhmän luo 3 kertaa tai enemmän ennen 45 min haukkutyöskentelyä.	1 p
Ei löytöä tai jos haukkutyöskentely jää alle 5 min.	0 p

**6. Haukun kuuluvuus, tiheys ja peittävyys.
Kerroin 1,0. (Max 10 p.)**

Pisteytetään seuraavasti:	Pisteet
Haukkutiheys 70 h/min, erittäin hyvin kuuluva ääni	9-10 p
Haukkutiheys 60 h/min, erittäin hyvin kuuluva ääni	7-8 p
Haukkutiheys 40 - 60 h/min., kuuluva ääni	4-6 p
Haukkutiheys 20 - 40 h/min. tai jos koira pääsääntöisesti haukkuu ilman näköyhteyttä villisikaan tai jos kuuluvuus on erittäin huono.	1-3 p
Ei löytöä tai haukkuu useasti jäljille tai jos koira ei hauku, vaikka villisika on paikallaan.	0 p

Ohje: Haukun tiheys krt / min lasketaan monta kertaa erän aikana ja lopputulos on keskimääräinen haukkutiheys. Tasaisuus on yhtä tärkeä kuin tiheys ja sille tulee antaa painoarvoa arvostelussa. Koirat jotka työskentelevät lähietäisyydellä ovat villisian hyökkäyksille alttiita jolloin haukku voi olla jaksottaista, näille koirille voidaan ajoittain hyväksyä jaksottaisempi haukkutyö. Arvosteluun vaaditaan vähintään 5 min haukkua.

7. Tottelevaisuus.

Kerroin 1,0. (Max 10 p.)

Arvostellaan koiran tottelevaisuus Pisteytetään seuraavasti:	Pisteet
Koira voidaan kytkeä seisontahaukusta ja se tulee heti kutsusta. Testataan kaksi kertaa, ei saa olla epäonnistumisia.	10 p
Koira voidaan kytkeä seisontahaukusta kerran ja se tulee heti kutsusta. Ei saa olla epäonnistumisia.	9 p
Kutsuttaessa koira tulee epäröinnin jälkeen ja on kytkettävissä tai kohteena oleva sika ammutaan ja koira kytketään kaadolta.	7-8 p
Koira saadaan kytkettyä toistuvien yritysten jälkeen.	5-6 p
Koira saadaan kytkettyä haun aikana muttei seisontahaukusta.	3-4 p
Koira voidaan kytkeä suurin vaikeuksin haun aikana.	1-2 p
Koira ei ole kytkettävissä.	0 p

8. Kokeen lopputulos

Hyväksytty suoritus: vähintään 60 yhteispistettä, ei saa olla 0 p kohdissa 5 tai 6 sekä vähintään 50 min yhteenlaskettu haukkuaika. Kokeen aikana on oltava mahdollisuus yhteen ampumatilaisuuteen.

Hylätty suoritus: alle 60 yhteispistettä tai 0 p kohdista 5 tai 6 sekä yhteenlaskettu haukkuaika alle 50 min, eikä ole ollut mahdollisuutta ampumatilaisuuteen.

Ohjeita:

Pimeässä arvostelu: Arvostelua hyväksytään enintään kaksi tuntia siitä, kun ryhmä ei enää näe täyttää maastokorttia ilman keinovaloa. Ylituomari ohjeistaa ryhmän koekohtaisesti.

Koesuoritusta ei voi aloittaa pimeässä.

Ampumatilaisuus: Ampumatilaisuus voidaan ottaa sekä kiinteästä- että siirtyvästä haukusta.

